
 

 

OPINIA NR 17/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 21 lutego 2020 r. 

 

 
w sprawie poprawki do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na rok 2020 – druk nr 1004. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074) postanawia się, co następuje: 

 
Opiniuje się negatywnie poprawkę wniesioną przez Pana Dominika Jaśkowca – Radnego 
Miasta Krakowa, do załącznika projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
rok 2020 (druk nr 1004). 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Radny proponuje, aby dokarmiać koty wolno żyjące karmą zakupioną przez Gminę Miejską 

Kraków przez cały rok. 

 

1. Całoroczne dokarmianie populacji wolno żyjących kotów na terenie Krakowa 

przyczynia się do zwiększania populacji tych zwierząt w mieście. Nieograniczona, 

ciągle dostępna karma wpływa na zwiększenie rozrodu kotów niewysterylizowanych, 

niewykastrowanych (większa ilość młodych w miocie, dwa mioty rocznie). Zjawisko 

to jest bardzo widoczne w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Krakowie, gdzie 

wcześniej notowano tylko jeden w ciągu roku przyrost młodych kociąt 

przyjmowanych do Schroniska (okres wiosenno-letni) a obecnie okres ten jest 

rozciągnięty w czasie i trwa aż do jesieni. Poniższa tabela obrazuje ilość 

przyjmowanych kotów do Schroniska w poszczególnych miesiącach 2017 r., 2018 r. 

i 2019 r. 

 

2017 
styczeń luty marzec kwiecień maj czerwiec lipiec sierpień wrzesień październik listopad grudzień 

58 61 56 94 154 164 238 222 208 168 82 59 

 

2018 
styczeń luty marzec kwiecień maj czerwiec lipiec sierpień wrzesień październik listopad grudzień 

50 52 48 63 130 186 236 150 180 187 113 87 

 

 

 

 

 



2019 
styczeń luty marzec kwiecień maj czerwiec lipiec sierpień wrzesień październik listopad grudzień 

57 43 52 63 111 179 179 224 250 242 139 74 

 

Jednocześnie Wydział zabezpiecza środki finansowe na kastrację, sterylizację wolno żyjących 

kotów w celu ograniczenia populacji tych zwierząt w mieście. 

 

2. Brak starannego usuwania niedojedzonej przez koty karmy, która często zalega                            

w miejscach dokarmiania kotów przez cały dzień powodując przyrost populacji gryzoni,                  

w szczególności szczurów w mieście, co jest sygnalizowane coraz większą ilością zgłoszeń 

mieszkańców, rozszerzaniem się terenów ich występowania. Miejsca z łatwo dostępną karmą 

zwabiają też w pobliże miejsca zamieszkiwania ludzi dzikie zwierzęta w tym szczególnie lisy. 

Urząd Miasta Kraków jednocześnie podejmuje działania zmierzające do ograniczania 

populacji gryzoni w mieście oraz wywożenia dzikich zwierząt na obrzeża miasta by 

minimalizować zagrożenie dla mieszkańców pochodzące od tych zwierząt. 

 

3. Zapadanie na choroby wolno żyjących kotów, które spożywają karmę ulegającą szybkiemu 

rozkładowi w wysokiej temperaturze oraz podawaną równocześnie z wodą pitną ulegającą 

szybkiemu zanieczyszczeniu bakteriami, wirusami, drobnoustrojami – jest dużym i realnym 

zagrożeniem dla całej populacji tych zwierząt. Wystarczy jeden chory kot by zagrożenie 

wystąpiło dla wszystkich innych, które spożywają karmę i piją wodę z tych samych karmideł  

i poideł. W przypadku zwierząt uprzednio wykastrowanych, wysterylizowanych często 

dochodzi do ich zapasania, gdyż brak jest możliwości monitorowania spożywanej przez nie 

karmy, co pogarsza znacząco kondycję tych zwierząt i jest istotnym czynnikiem 

chorobotwórczym. Jednocześnie koty takie mniej polują i tym samym nie zwalczają populacji 

gryzoni występujących w miastach. 

 

Działania urzędu podejmowane na podstawie ustawy o ochronie zwierząt a dotyczące 

populacji kotów wolnożyjących nie dotyczą działalności prowadzonej w tym zakresie przez 

organizacje społeczne zajmujące się tematyką zwierzęcą.  

 

 

 

 

 

 

             

 


